АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2019  № 555                                                            с. Калманка

В связи с изменениями объемов финансового обеспечения проведения капитального ремонта зданий образовательных организаций, планируемых объектах образования, включенных в план проведения капитального ремонта

постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района № 740 от 29.12.2017 «Об утверждении программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Калманского района на 2018-2025 годы» (прилагаются).

2. Постановление администрации Калманского района № 356 от 01.07.2019 «О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 740 от 29.12.2017 «Об утверждении программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Калманского района на 2018-2025 годы» признать утратившим силу.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Чернолуцкую О.В.
Глава района                                                                                            С.Ф. Бунет
Приложение к постановлению
администрации Калманского района

от 11 октября 2019 г. № 555
Изменения в постановление администрации Калманского района № 740 от 29.12.2017 «Об утверждении программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Калманского района на 2018-2025 годы»
1. Объемы и источники финансирования читать в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	общий объем финансирования составляет

53498,0 тыс. рублей из местного бюджета, в том числе по годам:

2018 год – 2 671,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 457,0 тыс. рублей;

2020 год – 5 710,0 тыс. рублей;

2021 год – 7 560,0 тыс. рублей;

2022 год – 9 500,0 тыс. рублей;

2023 год – 4 100,0 тыс. рублей;

2024 год – 12 600,0 тыс. рублей;

2025 год – 9 900,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с Бюджетом района на очередной финансовый год и на плановый период

2. Пункт 3 Перечень основных мероприятий Программы на читать в новой редакции:
3. Перечень основных мероприятий Программы.
	№ п/п
	Наименование ОО
	Мероприятия по реконструкции и капитальному ремонту
	Финансирование из бюджета муниципального образования

(тыс. руб.)

	2018 год

	1
	Филиал МБОУ Новоромановская СОШ в пос. Алтай
	Капитальный ремонт спортивного зала. Подготовка проектно-сметной документации
	40,00

	Филиал МБОУ Новоромановская СОШ» в пос. Алтай
	Капитальный ремонт котельной
	346,80

	Филиал МБОУ Бурановская СОШ в с. Калистратиха
	Капитальный ремонт спортивного зала. Подготовка проектно-сметной документации
	48,00

	Филиал МБОУ Бурановская СОШ в с. Калистратиха
	Капитальный ремонт спортивного зала. Проверка достоверности сметной стоимости
	10,00

	МБОУ Зимаревская СОШ
	Капитальный ремонт спортивного зала. Подготовка проектно-сметной документации
	35,00

	МБОУ Новоромановская СОШ
	Капитальный ремонт здания школы. Подготовка проектно-сметной документации
	56,10

	МБОУ Новоромановская СОШ
	Капитальный ремонт здания школы.

Подготовка технического заключения
	10,00

	МБОУ Новоромановская СОШ
	Капитальный ремонт здания школы.

Проверка достоверности сметной стоимости
	30,00

	МБОУ Новоромановская СОШ
	Капитальный ремонт здания школы
	45,00

	МБОУ Бурановская СОШ
	Монтаж локальной котельной
	787,00

	Филиал МБОУ Бурановская СОШ в с. Шадрино
	Капитальный ремонт котельной
	62,00

	Филиал МБОУ Новоромановская СОШ в с. Панфилово
	Капитальный ремонт котельной
	5,20

	Филиал МБОУ детский сад «Степашка» в п. Алтай
	Ремонт кровли
	20,00

	МБОУ детский сад «Степашка»
	Капитальный ремонт здания.

Проверка достоверности сметной стоимости
	10,00

	МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева
	Капитальный ремонт здания школы. Подготовка проектно-сметной документации
	195,20

	МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева
	Капитальный ремонт здания школы
	30,00

	МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева
	Капитальный ремонт котельной
	457,10

	Филиал МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева в с. Усть-Алейка
	Капитальный ремонт котельной
	157,40

	Филиал МБОУ Калманская СОШ им. Г.А. Ударцева в с. Кубанка
	Капитальный ремонт котельной
	140,10

	Филиал МБОУ Шиловская СОШ в с. Новобарнаулка
	Капитальный ремонт котельной
	186,10

	Общий объем средств муниципального бюджета
	2671,00

	2019 год

	2
	Филиал МБОУ Новоромановская СОШ в пос. Алтай
	Капитальный ремонт кровли, замена окон в здании. Подготовка проектно-сметной документации
	134,00

	Филиал МБОУ Бурановская СОШ в с. Калистратиха
	Капитальный ремонт здания школы. Подготовка проектно-сметной документации
	201,12

	МБОУ Зимаревская СОШ
	Капитальный ремонт котельной
	61,00

	МБОУ Новоромановская СОШ
	Капитальный ремонт здания школы. Подготовка проектно-сметной документации
	20,00

	МБОУ Шиловская СОШ
	Капитальный ремонт котельной
	851,60

	Филиал МБОУ Калманская СОШ в с. Кубанка
	Ремонт пола
	41,60

	Филиал МБОУ Калманская СОШ в с. Усть-Алейка
	Капитальный ремонт здания школы. Проверка достоверности сметной стоимости
	20,00

	МБОУ детский сад «Веселый городок»
	Капитальный ремонт кровли, замена окон в здании. Подготовка проектно-сметной документации
	87,68

	Капитальный ремонт кровли, замена окон в здании. Проверка достоверности сметной стоимости
	20,00

	МБОУ детский сад «Степашка»
	Капитальный ремонт здания.

Проверка достоверности сметной стоимости
	20,00

	Общий объем средств муниципального бюджета
	1457,00

О внесении изменений в постановление администрации Калманского района № 740 от 29.12.2017 «Об утверждении программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций Калманского района на 2018-2025 годы»